batio diceret se habuisse cognitionem summariam: pu-
to sententia non valere: quia plenaria cause cognitionē est
de substantialibus. vt. C. de sen. l. ex stipulatione. et. C. cō-
mi. vel epis. l. index. ideo si omittitur viciatur sententia.
yino. C. de sen. l. prolatam. idem qđ supra dixi de hac di-
ctione summaria: adē intellige si diceretur qđ causa de-
beret recte examinari simpliciter: de quo verbo fit men-
tio in. d. Sepe aqua debet intelligi hoc simpliciter sine pli-
ca. i. fine distinctione et in uolitione. vt. ff. pro socio. l. e. crit.
et de vul. et pupil. sub. l. i. et de verb. obli. l. i. 9. si qđ simplr.
a. De plano. planum est oppositum alto. Item altum. De pla-
nū dicitur ratione loci vel stili. dicitur enim quem uti alto sit.
no di-
lo. Item de plano fieri oppositum est ei qđ sit velociter. qđ uer-
sati p̄zbit. videam ergo que cause debeant agitari de sumū.
planū et quid importet: et dico siquidem causa est vilius vel
de vili natura vel vilium personari: tunc hic agitur de
plano. vt. C. de sen. auf. nūl. breuiores. et. ff. de offi. procon.
et. l. ne quicq; 9. de plano. et de ac. l. leuia. et tunc de pla-
no importat qđ iudice non sedente pro tribunal: et si en-
locō alto. Item qđ non seruat silus aliorum iudicio-
rum: sed sine libello vel alijs solēnitatibus cognoscimus
veritatem. vt. no. in. d. 9. de plano. in glo. et. 9. uil. de cu. and.
leuia: fm̄ vnam opinione veram. Si vero est causa pon-
deris grauior: tunc regula est qđ causa debet agitari ple-
ne et solēniter cognoscē. vt. l. iudices. C. de iudi. fallit in qđ
busdam causis que agitantur de plano. vt. ff. de questio.
l. vnius. 9. fi. et. C. de iudi. c. nouit. infi. et. C. de accu. c. oli. et
in his non intelligitur exclusus ordo iudicarius. vt. di-
cto. c. olim. et ibi no. per. Iuno. et ratio: quia in causis mag-
nī procedere ita repente sine solēnitate est silus al-
tus nimis. solum em̄ reges et principes hoc faciunt. sed Regū et
procedere ordinariū est in his de plano procedere: hoc est p̄cipū
non frequenter nec silo alto. Vides ergo qđ ex diversitate
de cau-
to qđ non erit necesse iudicem sedere i alto tribunali: s̄z in
camera poterit fieri. et hoc si de tota causa agitāda de pla-
no queruntur. Si vero queritur de aliquo articulo vni⁹ cau-
se que debet agitari ordinariū an articulus aliquis pot-
erit agitari de plano. Dic qđ quēdam facit quis in iudicio
coram iudice ybi sufficit presentia iudicis: vt producere
libellum coram iudice. et istud semper potest fieri de pla-
no: hoc est iudice non sedente pro tribunali et die serata
ob necessitatem hominum. vt. l. miles. 9. ser. aginta. ff. de
adul. Item in appellatione que solum coram iudice in-
terponitur. vt. C. de iurijs. l. i. per hoc dico qđ relationē nū-
ciōrum que fūnt iudicii possunt fieri de plano. et si alijs
habent terminum ad proculendum aliquid coram iudi-
ce: idem: quia de plano poterit fieri per dictas leges: fe-
cūs si habuit terminum ad probandum: quia per hoc fo-
lum qđ exhiberet coram iudice nō fieret probatio nisi par-
ti detur copia et terminus ad opponendum: et sic qđ pro-
ductum est approbatum vel reprobatur: hoc est ei im-
poneat fides vel non. vt. C. de fide instrumen. l. fina. Qui
dam sunt articuli in quibus opus est iudicem aliquid fa-
cere. et tunc siquidem illud est modici p̄iudicij ita qđ sum-
mariam cognitionem requirat: fm̄ qđ dicitur. C. de de-
sen. ciui. l. iubemus. 9. illud. et dīt in precedenti glo. et tūc
poterit de plano examinari: hoc est iudice non sedente p̄
tribunali et die serata ob necessitatem hominum. vt. ff. de
interroga. ac. l. volunt. 9. fina. Si vero illud potest esse ab
alijs p̄e magni p̄iudicij: tunc nō debet agitari de plano
et plene cā cognita et iudice sedēte p̄tribunali. vt. C. de di-
latio. l. a. p̄cedēte. et p̄dicta tra in causis in quibus veni serē